

PRZEMÓWIENIE REKTORA KUL, KS. PROF. STANISŁAWA WIELGUSA
WYGŁOSZONE W CZASIE UROCZYSTOŚCI
WRĘCZENIA DOKTORATU HONORIS CAUSA PROF. PAULOWI MIKATOWI

Szanowny Panie Profesorze, Szanowna Pani, Szanowni Państwo.

W imieniu własnym i naszego środowiska akademickiego pragnę wyrazić wielką radość z tego powodu, że gości wśród nas Pan Prof. Paul Mikat, wybitny uczony i mąż stanu, jedna z czołowych postaci życia naukowego, politycznego i społecznego w Republice Federalnej Niemiec. Witam Go serdecznie w Katolickim Uniwersytecie Lubelskim.

Bardzo serdecznie witam także wszystkich miłych gości przybyłych na naszą uroczystość.

Aktywność naukowa i społeczna Profesora Mikata wykracza znacznie swoim zasięgiem poza granice Republiki Federalnej Niemiec. Jest ona dobrze znana i ceniona w wielu krajach europejskich, czego wyrazem są doktoraty honoris causa, jakie Professor Mikat otrzymał w kilku uniwersytetach europejskich, a także liczne, bardzo odpowiedzialne funkcje, jakie pełni w wielkich organizacjach międzynarodowych.

Ideą przewodnią pracy naukowej, a także działalności społeczno-politycznej Profesora Mikata było i jest – promowanie głęboko chrześcijańskich i humanitarnych wartości w życiu współczesnych społeczeństw europejskich oraz wspomaganie instytucji, które tym wartościom służą.

Katolicki Uniwersytet Lubelski, jako instytucja od dziesiątków lat pracująca dla dobra człowieka i chrześcijańskiej kultury, znalazła się również w orbicie zainteresowań Profesora Mikata, który wielokrotnie wspomagał nas – i moralnie, i materialnie, działając często w łączności z Towarzystwem Przyjaciół KUL w RFN, którego znakomici przedstawiciele z Księżną Iriną zu Sein Wittgenstein na czele są dziś wśród nas.

Starożytny mędrzec Seneka wypowiedział kiedyś znamienne słowa: „Generosi animi et magnifici iuvare prodesse; qui dat beneficia, deos imitatur”. „Świadectwem szlachetnego i wspańałościwego umysłu jest wspieranie i pomaganie. Kto wyświadcza dobrodziejstwa, naśladuje bogów”. Miłym obowiązkiem ludzi, którzy na drodze swego życia zetkną się z człowiekiem szlachetnym i wspańałościwym, jest uwieńczyć jego skroń wawrzynem.

Rada Wydziału Prawa Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, w uznaniu wielkich osiągnięć naukowych profesora Mikata, dotyczących prawa i jego olbrzymiej roli w kształtowaniu się szeroko pojętej kultury europejskiej, doceniając poza tym tak ważną działalność polityczno-

-społeczną Uczonego, postanowiła Mu nadać najważniejsze odznaczenie, jakim dysponuje uniwersytet, a mianowicie honorowy doktorat.

Jestem szczęśliwy, że do grona doktorów Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego wejdzie dziś nowy tak znakomity Uczony.